
          Zápis z 23. jednání ZO Bory 27.5.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M, Ing. Dostálová L., Mgr. Eliáš F., Láznička, 

P., Mgr. Ing. Suková D., Viliš P., Mgr. ing. M. Slavíková, MVDr. Marková R. 

Omluveni:  Kotačka L., Příhodová P., Mgr. Chalupa M., Vávra P.  

Osadní výbor Cyrilov: Ing. M. Necidová 

Ověřovatelé zápisu: M. Špaček, Mgr. F. Eliáš  

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 11. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/23 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

2. Ověřovatelé zápisu:  

Usnesení č. 2/23 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Špaček a F. Eliáš 

 Hlasování: 11-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2016  

7. Pojištění D.A.S  

8. Smlouva - služebnost 

9. Pošta  

10. Retardéry 

11. Žádosti 
12. Různé  

13. Závěr  

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/23 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  
Hlasování 11-0-0 

4. Kontrola usnesení minulého jednání ZO. 
Usnesení č. 4/23 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO 

5. Kontrola jednání RO.  
Usnesení č. 5/23 ZO: ZO bere na vědomí minulé jednání RO.  

6. Rozpočtové opatření č. 4/2016 v částce 1 133 300 + 10. tis. Kč na rybník Pešák (další zpevnění 
kamenem) 
Usnesení č. 6/23 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.4/2016 v celkové částce 1 143 300,- 
Kč 
 Hlasování 11-0-0  

7. Pojištění D.A.S právní ochrana obce  

Usnesení č. 7/23 ZO: ZO neschvaluje uzavření tohoto pojištění. 
 Hlasování 11-0-0 

8. Smlouva o služebnosti. Tato smlouva bude projednána na příštím jednání.  
9. Česká Pošta – nabídka na uzavření smlouvy pošta Partner.  

Usnesení č. 9/23 ZO: ZO neschvaluje uzavření smlouvy Partner s Českou Poštou. 
 Hlasování 3-7-1 ( Slavíková, Eliáš, Marková, Kujalová , Špaček, Viliš, Březka) (Láznička) 

10. Retardéry na Brodku. 
Usnesení č. 10/23 ZO: ZO schvaluje zahájení prací na zřízení retardérů na Brodku 



Zápis z 23. jednání ZO Bory 27.5.2016 

2 

 

 
 Hlasování 11-0-0 

Usnesení č. 10a/23 ZO: ZO bere na vědomí stížnost jednoho občana proti zřízení retardérů na 
Brodku. 

11. Žádosti: Nebyly na toto jednání podány. 
12. Různé : Další oprava rybníka Pešák, bylo by dobré zpevnit kamenem ještě i boky rybníka, aby vlny 

neodplavovaly zeminu.  
Usnesení č.12/23 ZO: ZO schvaluje další opravu rybníka Pešáka, (zpevnění boků kamenem) ve 
výši asi 10 tis. Kč. Podmínkou je odkoupení části pozemku p. č. 312 a část pozemku 314 v k.ú 
Horní Bory. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na odkoupení.  
 Hlasování 11-0-0  
- Výměna pozemků s Kotačkovýma, jejich předzahrádka je na obecním pozemku, dál ale mají 

pozemky v rybníku Horník. Je třeba sjednat nápravu. 
- MVDr. Marková: Mezibory – návrh změnit studii tak, aby bylo více stavebních pozemků. 

Bude třeba vyvolat jednání s případnými zájemci o stavební parcely, s architektem. 
 

13. Závěr ve 21.30 hod. 

 
 
Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 2.6.2016) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   M. Špaček______________________ 

 

   Mgr. F. Eliáš______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová_______________________ 


